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 KOMURAE. Giﬂu: :

LUX carpet 55 2K {,aaper Karaqi, Gjakov¢, me numér unik 811478016, e pérfagésuar nga Florina Lila {se

vazhdim “Fumiznesi™), ne anén ucler, Jané pajwar te lidhin njé kontrate publike pér fumizimet e shénuara ree
poshté:

hdim "Autoriteti Knntr‘aktuei"} né njérén ann:':" dhe

Furnizim me 1epiné pér klasat parafiilore né shkolla ﬂhc qerdhe me numér identifikues: 632-23-5857-1-3-6
dhe numér t€ brendshém 632-23-076-134.

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 8 jet furnizimi me tepihé pér klasat parafillore né shkolla dhe gerdhe nga Furnizoesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Grrupi

1 Furnizim me tepihé pér klasat parafillore ng shkolla dhe gerdhe

Neni 2 Kushtel e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do 12 jet? brenda 20 ditgsh, sipas urdhéresés nga projekt menaxher.
2.2 Vendi 1 dorézimit & furmizimit do 1€ jei€ né objcktet ¢ Komunés sé Gjakovés,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (€ jetit DDP3 {Dérgesat e Detyrés 1& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet 18 dorézoié njé certifikaté té origjinés =& fumizimeve, mé sé voni atéher kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérpretien e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit té Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i fumizimeve dubet (& jeié: 7,605.00 € (shtaigmijé e giashtéqind e pesé euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet 1€ jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté | preré dhe t& mos 1 nénshirohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do 2 béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhelose & Veganta @ kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dnkumemwc té kontrati's

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
{8) Kjo marréveshje ¢ kontraiés;
{b)} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c} Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés:
{d} Tenderi i Furnizuesit, duke pértshiré cdhe Specifikimet Teknike;

(e} Oferta financiare;

L ju utemi referojuni kétij numei 1é kontrargds né dokumenter ¢ fanrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,
2 Incoterms 2010 Oda Ekenomike Ndérkombétare

17 poe - DEresat & Detyrés @ Pazuam - Incoterms 2010 Dhoma Nd@rkamhétare ¢ Treghisg,



5.2 Dokumentet e ndryshme € & pérbéing kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 1¢
pagartésisé ose divergiencss, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kané 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana et@r duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dergohen me posté, faks, email ose @ dorézohen personalisht.

6.2 Nese parsoni. q#‘ dérgon komunikatén kérkon virtetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéd né

komunikatén e tij, 5a heré q& ka afal & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
krkojé vértetim t& pranimit t& komunikai€s s€ tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme per Le s.gulu.ir ]mimrmn ¢ komunikimit & tij,

6.3 Kudo ge né kentrats pamh:kﬂhet dhinia ¢ ndomjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njofumin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njofto]", "véretojE", "mirato]” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqgipe 1@ 11 origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Antoritetin Kontraktues

f Emri: i Faton (Gutaj
Pozita: Zyrtar p;]'&]{ﬂgj_h.\al pmk it
Nénshkrimi: ; I
Diata:
Yula:

Pér Furnizuesin

Emri: Florina Lila
Pozita: PJ."OllaJ'E
Nénshkrimi: |7

Diata:

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumzti i kontratés: 632-23-5857-1-3-6/C747

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 'Kl’_ulll’a"i" do 13 thots marréveshia ¢ lidhur ndémmjet hutunteht kontrakiues dhe E'urrn/ue‘:lt si¢ €shié shénuar né
formularin & konitatés (@ nirshlersar naa paler_ duke pérfshirg 1é g]tt.ha shtojeat pér kété dhe 8 gjithe dokumentet e
inkerporuar me reforencé nd 1

1.2 “Prodakter” pirkufizohen si 1€ mira materiale & kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, making nfr. dhe pajisjet, uh_]m.khﬂ né {ormé 1€ ngurté t& lEngshme ose 18 gazshme.

1.3 “Auntoriteti Kuutramtuca do 1& thoté erganizata e blerjes 8 mallrave, sig éshté o quajrur Fletén mbi 1€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté nji person fizik ose juridik g8 &she palé e késaj kontrate dhe sipas dispositave & késaj
kontrate furnizon mallra g jang objekt 1 késa) kontrate,

1.3 “Palé{t)™ do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 8 thoté termat ndérkombétare tregrare g péthéing megullat e interpretimit & ermave tregtare g
pércakteiné ményrén, kostot dhe meriget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriten kontrakiuss,

1.7 “Furnlzim™ do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontratg, si dhe 8 vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né kontralé,

15 “Crimi i kontratés™ do té thoté ¢mimi g i paguhet fumizuesit sig specifikohel né formularin & kentratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe megullimer ose hegjet, si mund t& behet né bazé i kontratis,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 2 thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rerervé gé i prodhon apo i distriboon furnizuesi dhe'ose detyrime té ngjashme né ldhje me furnizimer e
produkteve.

LI SKPK™ do 18 thoté Kushtet e PErgjithshme t& Kontratés.

1,11 “K¥ K" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontrargs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVEK ¢ saktésoing ¢ili éshié higgi g& i pércakton 18 gjitha ¢8shtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontratég,

2.2 Kontrata dhe (2 gjitha komunikimet e shkruara ndénmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jeté valid vet®m nése ka mareveshje 18 shkruar pérmes o cilds Fumnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,
3.2 Fumnizuesi nuk mundet g pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraién ose njé
piest té saj, osc ndonjé pErfitim ape interes nga ajo, pérveg né ket maste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furmizuesit, (& shumave g€ duhet t& paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kuntratﬁv e

b} né rast 1& dhénies s& té dreﬁ,ea 88 FuTI'l!F"I‘.lE‘>Lt slguruesve 1€ Furnizuesit per t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuvar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

1.3 Pér géllimer e nenit 3.2, aprovimi i njé wansferimi nga Auteriteti kontrakives nuk do ta lirojé Furnizuesin nga

obligimet ¢ vets pér piesén & kontratés g8 tashm@ Eshid realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zhatohen pér dhénien ¢ kontrards
pérves né raste kur trenslerimi béhet né banke apo kompani t8 sigurimit ose institueion fetér fimanciar.

MNeni 4 MNén-koniraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetdm nése kn marréveshje t&8 shkruar pérmes sé cilés Furmnizuesi 1a beson realizimin e njé
piese t€ kontratés s€ tij njé pale té troté,

4.2 Elementet & kontraiés g do (€ nénkentaktohen dhe identiteti i nénkontruktuesve i bithen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit to ofertes, Me rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteli kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizucsi nuk



nénkonuakton pa autorizim me shkeim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propossar duhet te
pérmbushin krkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakrore ndémmjet vetes dhe nénkontrakiucsve, megjithaté mund & siguraj, ku ¢
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort.

4.4 Furnizuesi éshté pgrg]cgr;-, per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€ agjentéve ose (&
punésuarve, né 8 njgjen ményre si po @ ishin akte, gahlme ose neglizhened ¢ Pumizuesit, agjentéve t8 ij ose punéloreve
té tij.- Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1€ kontralés ase aprovimi | m.nkonlrul..hlr.:a]l. nga ana e Autoritetil
komeraktues nuk e liron Fl_.amhcur.:;;g_.nhu_ohl_ul._lmei e tij sipas kentratés,

4.5 Nésc nénkontrakfuesi ka mzité ndonjé obligim & vaghdueshém gé vazhdon pér njé perjudhé g e rejkalon até &
periudhés sé ga.ranctsc nén konitrats ndaj Furhizoesit, p-c:rkltazl me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet gg,
né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhits o8 gerancisé, o1 transferoj¢ menjéherd te Autoriteti kfrntrakruc:s me kifrkesé
dhe shpenzime ¢ Autoritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér kehézgjatjen o garancisé ¢ skaduar,

MNeni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ménshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet i japé Furnizuesit
pa pagesé atcherd kur &shi€ e nevojshme, njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontrats, Fumnizuesi mund té bleig kopje tiera kcryrc: skivave, specifikimeve
dhe dokumenteve fjera, né rast s¢ ato mund & gienden. Pas léshimit & certifikas s garancis€, ose pas pranimit final 1&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet iera t¢ kontratés,

5.2 Pérvey nise Eshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteld
kontraktues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komumikohen njé pale t€ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit koneraktucs,

5.3 Autorited kontrakiues ka autoritetin pér t'i 1eshuar Fumizuesit urdhra administrative g inkorporeing ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané 1& nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
desfickt 1 saj,

Neni & Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund @ kérkoi® ndihmén e Autorirctit kontrakiues pér martjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonct, urdhératé apo ligjet angsore & Republikes se Kosoves € cilat mund & ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit € obligimeve t2 tij me kontraté, Autoriteti kentraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Mise dshig e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashiu
gé Autoriteti kontraktues 18 mund t& marré lejet ¢ kirkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosE gé 8 maré lgjet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe €
arsveshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshing, aty ko &shté specifikuar,
dizainin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe krverjen e punéve té gera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt neg
furnizime.

7.2 Fumnizuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kentrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kootratés, al, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 18

———koniratés,-do ta njoftojé auteriietin-kontrakmes pér kétd duke i-paragites—arsyet-e-tij-brenda 30 ditBsh pas—pranimic @

urdbrit. Ekzekutimi 1 urdhrit adminisirativ nuk do @ pezullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'7 respekiojé dhe té veprojé sipas té giitha ligieve dhe regulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& af@mit e tyre, dhe punétorét vendorg & tij giithashtu ' respektoiné dhe 1€ veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

74 Fumizuesi duhet 0 trajrojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrasén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimil 18 kontratds, ai nuk do & publiknjé
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim parsprak me shkrim nga Autoriteti kontrakloes.

7.5 Nése Furnizucsi éshié grup, pérbéra e geupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
komtrakiues,

Neni 8 Prejardbja

8.1 Fumizuesi do 1€ paragesé njé certifikaté zyttare & prejardhjes né momentin ¢ pranimit 1€ pérkohshm. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té pojé né ndérprerje & kontratéts, me puralajmérim zyTtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9] Fumismesi do 1€ jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizaj Autoritetin Kootraktees me sigun pér
ckzekutim @ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVE. Siguris e ekeekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& éshig pasojé e mosekzekutimit & plotd dhe te dubur &
ehligimeve kontraktore nga ana € Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do t€ jeté né formen ¢ dhéné né pjr’:ﬁén IV t& kontratés.

4.3 Mérveg asaj pjese té specifikyar né KWK lidhur me shérbimin pas- ‘1|'|1F|E'S siguria ¢ ckzekutimit de té l&shohet brenda 31]'
ditésh nga 13zhimi Lcemnkams ae pl:rr{:ni shme t& pranimit,

Neni 10 - Sigurimi
10.1 Mallrat ¢ furnizuars sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverlueshme kundér

humbjes ose démtimic te rastésishém te prodho] ose blegg, transporioj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVE.

10,2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumizuesit sipas Nenit 1001, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési 1€ ploté,
dhe do ta sigurejé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose [Endime personale
qé shkaktohen ngs ckeekutimi 1 kontraiés nga ana e Furnizuesic, nénkontrakoucsve dhe punétordve 1€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 MNése krkohet ng KVE, Furnizuesi do & dorézoié njé program t€ realizimil (& kontratés g do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do & pBrmbajé s paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Fumizuesi propozon 1€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i1} & dhéna dhe informata 1€ tjera t€ cilat mund "1 kérkoj€ me arsye awtoriteti kontrakiues,

1.2 KVK do t¢ saktésoing limitin kohor brenda 18 cilit programi i realizimit dubet t'1 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga sutoriteni kontraklues
nuk & liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 MNése Autoriteti Kontraktues nuk ammin te njofto] vendimin e dj te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pErmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohel i aprovaar me kalimin e afateve. Ne gofie se
nuk ka afat tc caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund # béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund @ udh@ojé Fumnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & péckohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s¢ bashku me vizatime, 18 cilat do 1@ jené né detaje & tilla g do t& mundéso] Auteritelit Kontrakiues
opetimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe ripamin e € giitha pieséve 18 furnizimeve. P@rveg nise Eshté péreakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimer do 1€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla t€ deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do t€ konsiderohen (€ pérfunduara me géllim 8 pranimit ¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané fomizuar Autoritetit Kontrakfues

MNeni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,0 Duke ju nénshtruar dispozitave 1€ tiera té péreaktuara né KVE, Furmizuesi do @ jeté _[1|nLe%iSht pérgjcgjés pir
pagesen o € giitha teksave, delyrimeve & pulie». taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal tera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave ¢ kontraktuara n& vendin e dorézimit, sig Sshté péreaktuar nga Autoriteti
Konfraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13,1 Pérves né mastet kur &shig paraparé ndryshe né KVE, Furnizuesi do ta siguroj@ autoriletin kontrakitues nga & gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve osc markave apo cmrave (reglarg sig Eshié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tillé &shié rewuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1 dhéné nga
automiteti kontrakioes.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit o detyrave

14,1 Periudha e ckzekutimit 18 detyrave do (& filloj& né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
t& periudhés & cilat mund t& lgjohen sipas MNenil 15,

14,2 Pérveg kur paldt pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet € fillojé jo mé vong se % ditg pas njoftimic & dhinies
¢ kontratfs, Pas késaj date Furnizuesi ka & drejté t8 mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin & ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 dive



nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14,2 MNése mundésohen perivchat e ndara 18 realizimil pér sasi 1€ ndara, k8lo perindha nuk do 1 mblidhen né rastet kur njé
Fumizuesi 1 jepen mé shumé se njé susi,

Nenld 15 Zojatja e periudhis sé ckzekutimit

15,1 Furnizues mund (& kErkoj sgjatje 1E per:udhm 5& ekzekutimit nése realizimi | kontrilés 5& tij vonohel, ose pricet s dn
té vonchet, pér ndonjérén nga kitc .11'.,3»::

a) Autoriteti kentraktues pmcs*t fur"uzune eksu‘a ose plotésuese;

" b} Kushie t€ jashiézakonshme ]fililI_ldliliLﬁ né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furmizimeve; '

c)  Pengesa apo kushte fizike gf mund 1€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré & mjaltueshme nga njé fumnizues kompetent;

d}  Urdhra administrative gé kang ndikuar né datén.e realizimit, pérveg atyvre g€ jang shkaktuar prej
gabimit 18 fumizuesit,

g) Autoriteti kontrakiues ka déshmar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

fy T& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve q& nuk jang pér shkak (& gabimit 18
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera g& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t8 Furmizuesit.
]S 2 Breuda 15 ditéqh. pa.ai L,a kuptuar se mund L€ keté vonese, Furni?uee duhe[ ta iajmérnjé auLar Ef.et:'n knntrak‘rues e ka

ndonjé marréveshje tjc‘tL“T ndérmjet Fumnizuesit d]‘tL autoritetit kontraktues, brenda 30 dicésh 1 jop ﬁutuntct]t kontraktues t
dbéna gjithéperfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrm pér fumizucsin, autoritet kontraktues do ta lejoié kéd zejatje t¢ periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsvetohet, ose né meEnyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
guhtet dhéne e drejla per siatje té perindhés,

Meni 16 VYVonesat e elrekutimit

6.1 Nése Furnizucs me pérgiegjésing ¢ tij nuk arrin '] dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tera 8 Hj sipas kontratls, do 18 keté (8 drejté, pér secilén Qied g kalen ndérmmjet skadimit 18 periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale of pérfundimit. t'1 marré démet ¢ likvidvara t8 barabarea me 0,25% né died 8 vlerds sg
furnizimeve t€ pa dorgzuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés torale 2 kontrats.

16.2 MNése mosdorézmi 1 mallrave parandalon pérdonimin ¢ zakonshém € fumidmeve né téréa, démet ¢ likuduam 1@
parapara né paragrafin 101 do té llogariten né bazé té vierés totale 18 kontratés

[6.3 Mése Autonteti konmaktues ka fituar & drejrén 8 kérkojé =€ paku [0 %% & vierds s€ koniratés a1 mundet, pasi G
njeftojé me shkrim Fumnizuesin:

h: knnihkﬂ}& LHT;I.HL‘].I‘I!: @ r::allznrlﬂ
- téndérpresé kontratén, dhe né kEte rast Fu:ntzueal nuk do té ket o8 drejté pér knmpmslm dhe

=t g nd nyé kontraté me né palé & retd pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur f fumisimeve, Fumizeesi nuk do 8
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi giithashtu do & jeté 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autorilet kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta widhéeojé Furnizoesin g8 (8 pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ fumnizimeve gé jané dorézuar né vendin © pranimit,

17,2 Gjute peeullimit, Fumizuesi do L& mbrojné dhe sigurajng fumizimel e vendosura 08 depon e Fumizuesit ose ng ndonjé
vemd gjetér, nga pérkegésimi, humbja ape démbimi pér ag sa @ jeté ¢ mundur dhe sa Sshié kérkuar nga autorited
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre ésheé
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



7.3 Shpenzimel plotésuese g€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 177 shtohen gmimit 1€ kontratés.
Fumnizuesi nuk do té marré pagesé 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a)  Zgjidhuor n8 ményré 12 ndryshme né kontraté; ose
Bh  Eshté i nevojshém pér arsye & kushreve té zakonshme klimatike né vendin e pranimil;
¢} éshié i novojshém pér shkak (€ ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

i} Eshi i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit 1€ miré & kontratés osc t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo zabim opa autoriteti konteakfugs,

I 7.4 Fumizues nuk do 1€ keié € drejté per shiesa ne gmimin e kontratés pérves nése ai o lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit pér 18 peedlivar progresin e dordzimit se ka pér géllim 18 béjé ankesE pér ta.

17.5 Autorifeti kontrakives, pas konsaitimit me Furnizuesin, do t& pércaktojd ato pagess plotdsuese dhefose sgjalje 18
perindhés s¢ realizimit gé do & béhen ngy Furnizues pérkilas: me kélé ankesd né ményré & drejié dhe 1€ arsycshme sipas
mendimit 18 autoritetit kontrakiaes. 3

| 7.6 Nése perindha e pezullimit i tejkalon |80 dité, dhe pezullimi nuk &shté pe:r shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé o8- vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

7.7 MN& rastel kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak (£ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashinmil, Autoriteti kontrakmees do a pezullojé realizimin ¢ kontrarés, Né rastet kur alo
gabime, parregullsi osc mashtrime i atribiohen Fumicuesit, atéheré Autoriteti kontrakmues mund € refuzojé t'1 bié
pagesat ose mund t'i kthejé shumat g& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés éshté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajijesore & supoeuara si dhe parregullsitg
apo mashirimet kané ndodher n# (8 vérlelé, NEése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do té nfilloé sa mé
shpejt g¢ éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsitd do & jené (€ gjitha shkelje t€ kontratés osc dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim osc mosveprim qé shkakton ose g€ mund 1€ shkakiojé humbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Meni 18 Cilésia e furnizimeve

15.1 Fumizimet duhet £ plotésojné specifikimet seknike t€ paragitura né kontraté né € gjitha aspektet dhe té jené konform
né 1§ gjitha aspektel me skicar, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né koniratg, & cilat duhet &
mbahen né dispoaicion 1€ Autoriletil kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVEK dubet t& béthen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i p&r
autoritetin kontraktues, Né k8rkesé do (€ saktBsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontrarés dhe o megojd numrin ¢ sasisé dhe vendin ko do 8 béhet pranimi n€ ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen ng furnizime,

183 Edhe nése materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1€ komponeniéve g€ do @
furnizohen jané pranuar teknikisht né k& ménvré, ato prapé mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&€ rast ato duhet & ndBroben menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
t'i riparajé dhe t'i pérmirézojé materialet dhe artikujt g€ jané refusuar, por kéo materiale dhe artikuj do € pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésvar né até ményté g 18 jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

_Nenil®  [Inspektimi dhe testimi

19. Furniznes do & sigurojé g fumizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit ine kohé g& ' mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furmnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotdsishe vEshtirésing g8
mund 1 hasé né kété aspekl, dhe atij nuk do U1 lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesE,

192 Autoriteti kontraktues do té ket & drejté q& heré pas here t¢ inspektojé, kontrollojg, masé dhe testajé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & gfarédo artibulli g8
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér Uu dordzear sipas kontrats, né ményré qé & péreakiojé nése komponentél,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkoar, Kjo do 1€ héhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérzatities
ose né verdin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVE,

19.3 Pér géllime t¢ testimeve dhe inspektimeve ¢ tilla, Furnizues do 6

a) [ japé auloritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér lestim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 18 dhéna té prodhimit gé zakonisht kérkehen pér inspektim dhe testim;

b} TE merred vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimewve;
&) T'ijapé autoritetit kontrakives gasje né cfarédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do € realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagsuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér lestim, furnizuesi mundet g&,
perves nése ka marré udh@zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i ¢ili do & konsiderohed se éshté héré
né prezenceén e autoritetit kontraktues, Fumizuesi menjéherg do o déranjé kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve (2



festit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent giaté testit, do Ui pranojé rexultatet e testl.

19.5 Nése komponentét dhe matertalet 1 kang kaloar testet e siprpErmendura, autoriteti kontraktues do ta lajménogé
[urmizuesin ose ta mirato]é certifikimin ¢ fumizuesit Hdhur me kel

1%.6 MNése autoritet] kontraktucs dhe Fumizues nuk pajloben pér rezullatet e westit, secili do ia japé tjetrit mendimin e vet

brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 tillé Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkojné gé kéto teste 1& pérsériten né

t# njdjeat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga nié Lkspc:rt 1 zgjedhur me myrméveshje 1€

ndérsjellé. TE gjitha raportet o testimit do 3 dorteohen autoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre

testeve pu voniesd te furnizuesi, Rezultatet € ri-testimit Jo tf jens pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1 bartet nga pala -
piképamja ¢ s¢ cilés déshmohet s¢ éshig gabim s ritestimie

19.7 Gjarg realizimit (€ detyrave 1€ ryre, autoriteti komiraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave té pasutorizuar informata Hidhur me metodat e ndErmartjes sé prodhimit dhe u:upvmnm té cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€é pagesave

20.1 Pazesat do té béhen né Euro, Metoda dhe kushlet e piagesss ge duhet t'1 beher Fumizues sipas kisaj Kontrate di te
specifikohen ne KVE.

202 Pagesat ge dubet e béhen sipas falurgs se 18shouar nza Furnizues do té bEhen né logaring bankare té dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate of ¢ plotéson Fumizuesi. | jgti Tormular, g8 | bashkéngjitet kérkesés pér
pagest, duhed & pérdoret pér U raportuar ndryshimer né logaring bankare,

2013 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranucshme pér
pagess Eshié regjistruar nga departamenti pérkards. Data o pagesés do té jeté data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pages8 nuk do 18 jeté e pranveshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-divésh mund 1€ pezullobet doke e lajmeruar Fumizuesin qé kérkesa pér pagest nuk mond o8
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose sepse
ki détshmi g& shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té béhet njé mspektim i menjéhersh&m pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do 8 japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 dilésh pas
kérkesgs. Periudha ¢ pagesés do té llogaritet nga data né 8 cilén &hié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ plrgantur né
ménytén e dubur.

2.5 Pasi g tf keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20,3, Fumnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé 8 vonuar me normé ¢ re-zhritje qé zbatohet nga institucioni [éshues | Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né 18 cilin ka skadoar afad | fandit, plus sheaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do &
zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet dutés sé afatit & fundit (8 pagesés (nuk pérfshibet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
Hlogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dh&ng né Nenin 20.3 do i japin t€ drejed Fumizuesit
ge pse 1& mos e realizojé kontratén, ose ta nd@rpresg até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi duhet 171 dorEeojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do & jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin o tyre té pérkohshém,

21.2 Fumnivuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keg@simin e gjendjes sé nre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshig dhéng né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjafrucshém pér (€
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
—mbajtienné ambientté-hapur—hadhEsia e paketimit dhe pesha duhet 11 pérshtatern, méseéshtée mundur;targésisé &
destinacienit pérfundimear & furnizimeve, dhe mundEsisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje & réndé né +& gjitha pikat
ajate transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré té hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g8 mund 2 urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21,4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as € dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa fumnizuesi 18 ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga avtorited kontraktues, Furnizoesi do 1€ jed pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit (& 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit, g jané t& nevojshme pér géllime 1€ kontratés,

21.5 Dortzimi duhet 18 konsiderohet se 8shig biré atgherd kur ka dishmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér 1€ dy palé
s dorézimi 1 furmizimeve éshié b&re né pajlim me kushiet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimil

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t# jené realizuar verifikimet dbe testet e cakiuara me shpenzime t& Fumizuesit
Inspektimet dhe testet mund 8 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit (& dordamit 18 furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, dubet 1€ keté
fuging g& t& urdhéroid ose t& vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda azaj kohe osc kohésh sig &shté specifikuar n€ urdhér, & té giitha fumizimeve
1€ vilat, sipas mendimit 18 autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parssysh testet @ méparshme 18 tyre ose pagesat ¢ pjesshime
€ yre, ose ndonjé instalim q€ lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin &shté pérgjegés
furmizuesi, & {|E sipas mendirmt té auloritetil knrt[rﬂkluﬂi nuk Eshié né pa_ﬂm: me kontratén;

d} qé puna e héré ose mallrar e dorézuara ape materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén. ose g€ fumizimet apo nié pjesé e tyrenuk l'.l'vL'Eﬂ.ﬁJTlt kérkesnt e kontratés.

2.3 Furnizuesi, sa mé shpejl g& &shtd & mundur dhe me illpenz me t& veta, duhet t'1 evitojé defektet € specifikuara, NtSL-_
Fumjzw,m nuk vepron sipas kitvre l.:n]‘m',w,, Auu_rnqtﬂu. kontrakiues do @ keae 18 drejié (& pungsnjé persona tjeré pér t'i
zhatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet gé jané pasoié ¢ késaj, apo qf do té shfagen pér shkek 1€ késaj, Autoriteti
kontraktues do ' sbresé nga paraté g& do (8 paguhen ose (& cilat do t€ béhen obligim pér Ciu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané € cilésisé s& kérkuar do & refuzohcn. Mjé shenjé speciale mund t'u vendoset fumizimeve té
refuzuarn, Shenja nuk duhel (€ jeté e atillé g& U1 ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 1 begé nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autorited kontrakiues, brenda njé periudhe qé ¢
sakt&son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen me & drejté me shpenzim dhe me mezik 18
furnmizuesit. TE gjitha pundt g pérlshiing materialel e refuzuara do @ refuzchen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

231 Furnizimet do té merren pérsipér nga Auroriteti kontraktues kur t8 jené dorézuar né pajtim me kontratén, ' kené
kaluar né ményré t8 kénagshime testet & kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe 8 jeté léshuar njé certifikaté © pranimit té
pitkohshém ose nése konstderohet se éshié 1éshuar.

23.2 Fumizuesi mund 8 béjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet 18 jend t8 gatshme pér praniim & pérkohshém, Autoriteti kontrakioes brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veproié sipas njdrés nga kéto mé poshte:

- 171 18shojé fumizuesit cerlifikalén ¢ pranimil 1€ pErkohsh&m me njé kopie pér Autoritetin kontrakes duke théné, nése
kjo éshté e pershtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 68 cilén sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t& pérkohshém; osc

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nése methanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné té pamundur gé té vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjalé periudhes sé
fiksuar pér pranim té& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakues e pérgatit njé deklaraté pér ta virtetuar pamundésing e
tillé, nése Eshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do t& pErgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon $& ekeistuan. Furmizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
& evituar obligimin e paragitjes s furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Wise sutoritet kontraktues nuk arrin ose € léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose € refueojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
perver né raster kur certifikata e pranimit 18 perkohshém konsiderchet se pérbén cortifikaté té pranimit pérfundimtar. Mése
furnizimet ndahen me kontraté n8 pesé, Furnizuesi do 8 ket® 1& drejié 18 bejé kérkess pér certifikaté & veganté pér seailén
piesé.

23.5 MNé raste 1€ doréamit (& pjesshiém, Autoriteti kontrakiues rezervon (€ drejtén pér 18 dhéné pranim té pjesshém e té
pérkohshém,

23.6 Pas pranuml 1€ pirkohshém 1€ fumizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe § heq strukturat & pérkohshme dhe materialet g

nuk kétkohen mé pér perdorim perkifazi me realizmin & kontratés, Al githashiu do & heg ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndenj& ndryshim € gjendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garanto]é & furnizimet té jend (& reja, t& papérdorura, t& modeleve  fundit dhe & pérfshijé t giitha
pérmirésimet ¢ kohdve 1€ fundit né dizajn dhe maleriale, pérves nEse kérkohet ndryshe né kenma€. Furnizuesi do té
garantojé qf asnjé nga furnizimet té mos kené defeke g shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do
& mhetet e vlefshme né até ményre g saktéschet ng KVK.
24.2 Fumnizucsi do 18 jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 18 cilat mund
t& paragiten, apo té ndodhin gjaté perivdhés s¢ garancisé dhe té alat:

al  reeubioing nga pérdorimi i materialeve detekrive, mjeshtérisé & gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;

o5
b)  resullojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspekiimi t€ bérd nga Autoriteti kontrakiues ose ng emér (€ L],

243 Furmizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t¢ mund té praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t& giithé artikujt e ndérruar ose 18 riparuar do 8 fillojé pérséri nga data né & cilén Eshté béré



ndémrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudhs e garancisé do 1€ vashdobet vetém pér at€ pjesé &
furnizimeve gé &shtd ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

24,4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhéts s¢ parancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brends afatit kohor €
paraparé né njollim, autorviteti koneraktues mund 6

a) korrigjnjé defekrin ape diémin veld, ose 1€ punésojé diks :Jacr pér ta béré punén né mezikun dhe me shpenzimet
& Fumizoesit, né t& cilin rast. knsmja & shkaktuar nga autoritet kontrakives do t& zhritet nga [:IdIﬂtL gi dubet 1€
‘paguhcn osc garancité gé mbahen prej I-u.rnlzn_es:t ORE NH tf‘ Ay

by né rast se nuk ka sasi o8 duhur &g asruc: garanci miuk- u,l-né efekiive kérkmu gé té merrni shumén ¢ dulr nga
Furnizuesi: ose i

¢)  téndérpress koniratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVE dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhés sé
garancist nuk éshié e specilikuar, ajo do t@ jeté 365 d]tu Pcnudha € garancisé do € fillojé ng datén ¢ pranimit té
perkohshém. :

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me 1& dhénat e parapara né KVE. Fumizuesi
do t3 marrd pérsipér & realizofé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1 riparimit 18 furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVE mund tf saktésojné g8 Furnizuesi € sigurojé ndonjé ose t& gjitha marcralet e méposhime,
njottimet dhe dokumentet gé kané & bEiné me pjesét rezervét gé 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezervé té cilat Autoriteti kontrakiues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirjé Furnizuezin nga obligimet ¢ garancisé sipas konralés

b} né rast € ndérprerjes s& prodhimit € pjeséve reservé, duhet € lajmérchet paraprakisht Auteriteti kontrakiues pér
t mund@suar gi 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpreres, skical, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'f sigurohen Auteriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhés &
fundit, dhe stéheré kur 18 jené zajidhur & gjitha defektet apoe démet, sutoriteti kontrakiues do t'i l8shojé Fumizuesit njé
certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ng t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre 1€ GllE g8 autoriteti kontraktues t€ jeté 1 kénagur, Certifikata finale e
pranimit do té |&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisg ose menjéherd pasi
riparimet cventuale & jané kérkuar sipas Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré 1€ 1illé q 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohel se 8shié realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo @shig nénshkruar nga autoriteti kontrakrues.

26.3 Pa marmé parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autorileti kontrakiues do & mbeten t@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gi dalin sipas kontratés para 18shimit & certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe @
wilat kani mbetur 1 parealizuara né kohén kur léshohet certifikala pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
tE tilla de & péreakiohen duke io referuar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés

" 271 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejE ndonjé nga ob]tcmm @ veta me koniraté,

27.2 ME rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté (& drejié pér kéto kompensime:
a)  démer; dhefose
b} ndérpreren ekontratés.
27.3 Pérve; masave € sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jend:
ay  diéme i€ pérgjithshme; ose
By dEme € likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zhatimi i masave & parupara né kété nen do & zbatohen
duke u shrimr nga shumat g duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesE nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nza Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ¢ jap€ Fumnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhime:

2]  kor Furnizuesi né menyté pémmbajtjesore nuk arrin Ui realizo) obligimet e veta sipas késaj kondrate;



Neni20 = Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

I} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé alai 8 arsvesh&m 8 paralajmerimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 18 cilal ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave sdminisirative 1€ dhna nga autoriteti
kontrakiues;

d}  Fumizuesi i jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Aumritt.:ti_:kLmTruktm:s;

e} Fumimesi falimenton osc &shté duke v mbyllur, punet e 1. jang duke u administruar nga givkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizegsore, 1 wénshiohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshtje, ose dshté né ndonjé sifualé analoge ge shkakioher nga ndenjé procedurd e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fi  Fumizucsi ¢shté dénuar pér njé shkelje g ka & I's¢_||3 me *?Il3|]_||3}'| nrmea:rnnalt pcm'u,s. njé giykimi qé l..a. fuying &
Fey frdicato;

g} Fumizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje 1€ réndé 1€ kequn pmfmmnaje 1 deshmuar me gfarédo myjeti of cilin
mund ta vErteto] Autoriteti kontraktucs,

h} Fumnizuesi i ésheé nénshtruar njé gjivkimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pértshire né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & 1 démton interesst financiare 18 Komuniteteve;

iy Fumizuesi , pas njé procedure fetér 1 prokurimit ose procedure 1€ dhénies s& njé granti té financuar nga buxhen i
komunitetit, shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim & obligimeve 18 vera
kontraktuese;

iV 8 gjitha modifikimet orpanizative gé pérfshijné ndryshime né personalitelin ligior, nalyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérver nése ko modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k}  shfagel ndonjé paafiési tjetdr ligiore gé i pengon realizimit 58 kontratés,

[y Furnizuecsi nuk armin @ japé garancing ose sigurimin e kérkoar, ose nése personi g€ © jep garancing apo sigurimin
mé té hersh&m t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shtg né gjendje Ui plotésnjé zotimet e tij.

252 Ndérprerja do té béhet pa paragjvkim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktucs dhe Fumiauesit
sipas kontratés. Autoritet] kontraktues, pas késaj mund té nénshkruaié ndonjé kontraté tjetgr me njé palé & meté né cmir té
Fumizuesit, Detyrimi i Fumnizuesit pér 8 shiyeé permbushjen dubet 18 pushojé sé ekeistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet gé mund té jené paragitur tashmé,

283 Auwtoriteti Kontraklues, pas 18shimit t8 njoftimit té ndérprerjes s¢ kontratés, do ta wdhéejd Fumizuesin gé té
ndérmarre hapa t& menjéhershém pér ta permbyllor ekeekutimin e furnizimeve ng ményré té shpejté dhe té megullt dhe pér
Ut zvogéluar n€ minimum shpenzimer,

28.4 Né rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt gé € jeté ¢ mundur dhe né prani té Furnisuesit ose 1é
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisg njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s rentizuar dhe 1€ bEjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe & papérdorura, Do 1& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g& duhet i paguhen Fumnizuesit dhe parave g€ i ka borch Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes
s& kontratés,

28.5 Autoricetl kontrakiues nuk do 1€ jeté i obliguar 2 bEE papesa tjera pér Fumnizucsin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritetl kontrakiues do 68 keté 18 dregté 1@ marrd nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, € fumizimeve
pse do 18 peguajé shumén g duhet t' paguher Fumnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés,

258.6 MNise Autoriteti kontrakiues ¢ ndérprel kontratén, ai do t& keté 8 drejeé t€ marré nga Fumuuw humbjet gé i jané
shkaktoer nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVE,

29,1 Fumnisuesi , pasi e ka paralajméuar Aatoritetin kontraktucs 14 dité paraprakisht, mund 1o ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kentraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q@ duhet t& paguben né ndonjé certifikaté & l&shuar nga personi
autorizuar pas skadimit 1 afatic 18 fundir,

- wvazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet e veta edhe pas nkujlimeve € pérséritura; oze

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tvre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsve g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i sirfbuchen Furnizuesic

29,2 Ndérpreda do 1€ béhel pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet Hetér sipas kontratés s€ Aworitetit kontrakrues
dhe Furnizuesit.

29,3 ME rast t& ndérprecjes sipas paragrafit (a) dhe (b) to Scksionit 29.1 , Autoritei kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose d&m gé mund 7 jeté shkaktoar Fernizuesit.

MNeni 30 Forca madhore

30,1 Asniéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi



1 obligimeve € tilla parandalohet nga ndonié ngjarje ¢ shkaktuar nga njé fored madhore g& shkaktohet pas datés kur
kontrata hvn né fugi.

0.2 Pér géllime t€ kétij Meni, termi "fore€ madhore” do ¢ thoté veprimet ¢ zotit, goeditjer, mbylljet e objektit ose
grregullimet tera industriale, veprimet e armikul publik, lufiérat gofshin 18 deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastel ©
dhunés, epidermilé, méshgitel ¢ tokés, iérmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, mazirat eivile, cksplodimet dhe
ndenjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashiluar g eshté pérte kontml]tt (0] palcve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e dubur. ;

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuest ﬂubu:ln & jetd’i detyruar 1 hegs doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja pér shkak 18 shkeljes Tlt."QI;; "l =_1§:;r| "R até masi sa, vonesa e tj ¢ realizimit
ose meényTe etér dishtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté Bshie restliat | njé ngjarjeje té forefs madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitar e Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti Kontrakrues nuk do t# jei# i detyruar & paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizues pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshomit pér & kn'c:r obligimet e 6 éshté rezultar i forcés
madhore.

30,4 Mése ndonjéra palé kensideron se ndonjé methané ¢ foreés madhore ka ndodbur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
abligimeve 18 saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetdr, duke dbéné 1& dhéna detaje mbi natyrén, kohlsgjaljen &
mundshme dhe elektin gf kand ginsa ta kené methanat. Pérvey nése wdhiézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Fumizuesi do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pﬁrd;rjsa éshté mjaft praktike, dhe &
angazhojé 1€ gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjg obligin q& ngjara e forcés madhore 1€ mos e
pengigé até giaté pungs, Furnizues nuk do té shatojé ITIJILI'C té tilld altenative pérves nése udhézohet ta béjé kité nga
autoriteti kentraktues

30,5 Mése Fumizuesi shkaklon kosto plot@syese gjaté sbatimit 1€ undhrave & autoritetic kontrakiues ose gjaté pérdorimit t8
mjeteve alternative sipas nenit 3004 shuma ¢ sa) do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bginé & pjitha pérpjeke pér 8 zgjidhur né ményré migBsore 1€ githa mosmarréveshjet g8 mund 18
ndodhin ndérmjet e Sape i shfaget ndoni@é mesmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra getrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderajng se &shig e mundshine. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do 8 takohen dhe (8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 181 pérgigjet kérkesés pér
sgpdhie migésore brends 15 ditésh pas kérkesés, Periudha moksimale gé jepet pér amten o késg) zgiidhjoje do & jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. MNése pérpjckia pér t& arritur zgjidhje migsore déshton ose nése pala déshton 8 pérgjigjet me
koheé ndaj kérkesave pér zpjidhje, & dyja palét do (8 jené 18 lira 1& vazhdojng né faeén ¢ ardhshme 1€ procedurés &8
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén,

31.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrBveshjes déshton, paldt mund 1€ merren vesh 18 pérpigen & pajiohen
pérmes institucionit & specibkoar né KVE, Nése nuk mund € armbet zxidhija brenda 30 ditésh pas fillimat € procedurss
s pajtimit, sccila palé do of keté o8 drejté té vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Mése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditBsh nga Hllimi @ procedurds migésore pér egjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund E kérkaj i

a) osevendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitdmi né pajom me KVE.
322 Para nénshkrimil te kontratds paldl dubet te vendosin p8r ményrén e sgjidhjes se mosmaméveshjes, givkala apo
arbitrimi,

11



KUSHTET E VECANTA

MNumiri 1 kontratés: 632-23-5857-1-3-6/C747

KVE né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka nié konflike, r_{]wpnz]mt kétu do te

mbizatérojng mbi ato & KPE.

ﬁ:.'u.vhrer e Pérgjithshme & Kontratés

AmandamentimeyModifikimi i Neait péekatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenii

Ligji i zbatueshém dhe | Ligjet e Kosovés gé jang ng fugi do (& zbatohen pér t& gjitha céshijet gé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontraigs. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.

22 (Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.
N - 4.1 /

Siguria e ekzelutimit i

Siguiimd 10.1 DDP* (Dérgesat e Detyrés 1 Paguara).

Prograni i ekzekutimit H b

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 T gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané &

dopanore pérfshira n& gmimin ¢ kontratés,

Patentat dhe licencat | NiA

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve mimimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik,

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te krvhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Menin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat ¢ specifikuara ne
MNenin 2.2 te Kontratés,

Menaxherni i Projektit do 18 cakiohet me vendim nga ZK A,

Pagesa 201 Pagesa do té béhet npa ana e Aworntetit Kontraktues pér furnizimer e
dorezuara vetém né bazé 1€ shumés s& vierés =€ njé Urdhér Blerje te
vlefshme 1€ 1éshuar nga Auteriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Fumnizuesi do t'i barté 1€ gyitha reziget gé kané t& b&jng me mallrat deri ng

T o | prammin né destinacion. Furmizimer duhel 1€ paketohen né ményré gé &
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

| Dérgesa:
Dérgesat do 18 bEhet brenda 20 ditéve pas marrjes se urdhéresss nga
projekt menaxheri.
Dorézimi do 18 béhel né mé dité pune dhe gjaté orarit t& punés 1€
Autoritetit kontrakiues (e héné - e premte, 8:00-16:00),
Obligimet e sarancionit 24.1 Mid

7 pop Dérgresat & Doty 18 Papuara —Incoterms 2010 Dhoma Mdékombétan: e Trestiss,



24.5 N4
| Shérbimet pas shitjes 25.1 N
Zgitahjamigetntee 31.2 Komisioni pér ndérmjeiésim prané Ministris¢ se Drejiésisé
mosmarréveshjes 2
Zgjidhja ¢ 32.1

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

(do mosmarréveshje ndérmjet paigve € cilat mund & lindin gjaté
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Sshté e mundur ¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 8 dovézohet Gjvkatéin Themelore-
Prishtiné '




Pér: Komungn e Gjakoves

Plani dinamik pér
Jete 20 dieg,

Giakovi
15.06.2023

PLANI DINAMIK

“Furnizim me tepihé per klasat parafillore n@ shkolla dhe qerdhe” do @

LUX carpet SH.PK.




Furnizim me tepiha

e Cmimi & i
N, Pérshkrimi NIESia | sasia | njésime | Smimitotal me
: Matese TVSH | TVSH
w¥a i 1

A, Furnizimi me tepih anti bakterial, anti alergjik, nojyra sipas pérzgjedhjes sé investitorit, termoizolues,
me dizajne pér fémijé té moshave parashkollore me kéte karakteristika: 100% polyamide - fibra sintetike,
lartésia e thekéve té grumbulluara (1,0 deri 2,0) mm.

Tepison ose staza per dhome me i

i : ; . ]
dimensionea (3.0 x 3,5)m wope g R A

5 Tepih per dhome me dimensione (5.10 copl 1 470.00 470.00
¥ 8.50Im

3 Tepih per dhome me dimensione (4,30 capd 7 250.00 500.00
% 7,10Im
Tepih per dhome me dimensions (6.10 =

4 X 8.80)m copé 1 420,@ 420.00

Gjithsej totali me TVSH 1,630.00

B. Furnizimi me tepih anti bakterial, anti alergjik, ngjyra sipas pérzgjedhjes s& investitorit, termoizolues,
me kéto karakteristika: 100% polyamide - fibra sintetike, lartésia e thekéve t& grumbulluara {1,0 deri 2,0)

mm.

Tepih per dhome me dimensione (4,0 x
6,01m

copeé

250.00

500.00

Gjithsej totall me TVSH

500.00

C. Furnizimi me tepih anti bakterial, anti alergjik, ngjyra sipas pérzgjedhjes s& investitorit, termoizolues,
me dizajne pér fémijé t& moshave parashkollore me kéto karakteristika: 100% polyamide - fibra sintetike,
lartésia e thekéve té grumbulluara (1,0 deri 2,0} mm. Vérejtje - para se té béhet furnizimi duhet té b&het
matja e hapsirave gé tepiha dhe tepihsonat duhet t& jen né dimensione té ndryshem sipas dhomave dhe
hapsirave tjera dhe njéherit duhet t& béhet gepja e (ti kthehen petat) tepihave né té gjitha anét.

1 Tepih pér dhomé me dimensione m2 600 7.50 4,500.00
2 Tepihson per dhoma dhe keridore m2 150 6.50 g75.00
Gjithsej totali me TVSH 5,475.00
cesaz REKAPITULLIMI R

1 1,630.00

2 500.00

3 5,475.00

Gjithsej totali me TVSH 7,605.00




PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

"‘MBAJFESITLLOGARISE
Emri LUX carpet SH.PK.
Adresa Gasper Karagi
Qyteti Gjakové
Kodi Postar 50000
Kontakti Florina Lila
Telefoni 049-665-494
Fax
E-mail luxcarpetshpk@gmail.com
Numrii TVSH | 330468224
BANKA
Ewmri Banka Kombélare Tregtare
Adresa
Qyteti Gjakovi
Kodi Postar S0000
Shteti KosovE
Llogaria Bankare 1930005919031196
IBAN (opionale) XK0s
BIC (Opcionale)
SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i

PERFAQESUESIT TE BANKES (T¢

dyja té oblipueshme} i
G\a‘*"’ﬂe ;i
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